ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии по отбору начинающих субъектов малого
предпринимательства для предоставления им грантов в форме субсидий за счет
средств бюджета  Апанасенковского муниципального округа Ставропольского
края на создание на территории Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края собственного бизнеса

06  декабря  2022 г.                               с. Дивное                                                  № 1

Председатель заседания:

Заместитель председателя конкурсной

комиссии

Петровский А.А.

Присутствовали:

Члены конкурсной комиссии по отбору

начинающих субъектов малого предпринима-

тельства для предоставления им грантов в форме

субсидий за счет средств бюджета

Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края на создание на

территории Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края собственного

бизнеса

Медяник Е.И.,

Ступникова Ю.П.,

Терзиман Т.И.

Секретарь конкурсной комиссии

Клочко И. В.

Повестка дня:

1. Рассмотрение и оценка заявок на участие в конкурсном отборе

начинающих субъектов малого предпринимательства для предоставления им

грантов в форме субсидий за счет средств бюджета  Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края на создание на территории

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края собственного

бизнеса.

ВЫСТУПИЛИ:

Петровский А.А. - заместитель главы администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края.

В целях организации и проведения конкурсного отбора начинающих

субъектов малого предпринимательства для предоставления им грантов в

форме субсидий за счет средств бюджета  Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края на создание на территории Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края собственного бизнеса на 2022

год (далее - конкурсный отбор) и в рамках реализации мероприятий

муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края «Развитие экономики» администрацией

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края (далее –

 2

администрация) объявление о начале с 14 октября 2022 года  приема заявок от

начинающих субъектов малого предпринимательства для участия в конкурсном

отборе (далее - заявители) опубликовано в газете «Приманычские степи» от 14

октября 2022 года № 76 (10756) и размещено на едином портале бюджетной

системы Российской Федерации и на официальном сайте администрации в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заявки на участие в конкурсном отборе принимались до 25 ноября 2022

года. Объявление об окончании приема заявок было опубликовано в  газете

«Приманычские степи» от 22 ноября 2022 года № 87 (10767) и размещено на

официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

Клочко И.В. - начальник отдела экономического развития администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края.

Лимиты бюджетных обязательств на предоставление грантов на 2022 год

составляют 430 000,000 рублей.

Для участия в конкурсном отборе в администрацию поступила и

зарегистрирована в установленном порядке 1 заявка:

Регистра
ционный

номер
заявки

Дата, время,
поступления

заявки

Наименование
участника

конкурсного отбора

Сведения об участнике
конкурсного отбора

2. 21.11.2022 г.

11 час 10 мин.

Индивидуальный

предприниматель

Скляров Иван

Васильевич

356720, РФ,

Ставропольский край,

Апанасенковский район,

с. Дивное,

ул. 8 Марта, д. 72

Члены конкурсной комиссии рассмотрели поданную заявку на участие в
конкурсном отборе и провели оценку ее соответствия  требованиям Порядка

предоставления грантов в форме субсидий  за счет средств бюджета
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

начинающим  субъектам малого предпринимательства на создание на
территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

собственного бизнеса, утвержденного постановлением администрации
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от  15 сентяб-

ря 2021 г. № 897-п (далее – Порядок).
Учитывая то, что заявителем документы, предусмотренные  пунктом 2.7

Порядка, были представлены самостоятельно, межведомственные запросы на

их получение не направлялись.

По результатам рассмотрения поданной заявки на участие в конкурсном

отборе и результатов оценки эффективности проекта критериям

предоставления грантов в форме субсидий  за счет средств бюджета

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

начинающим  субъектам малого предпринимательства на создание на

территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

 3

собственного бизнеса в 2022 году (Приложение к протоколу № 1) конкурсная

комиссия приняла решение:

1. Признать победителем конкурсного отбора индивидуального

предпринимателя Склярова Ивана Васильевича, с. Дивное, бизнес-план

«Приобретение оборудования, производственного и хозяйственного инвента-

ря». Размер гранта составляет 90 000,00 рублей. Общая стоимость затрат на

приобретение  оборудования для ремонта и восстановления узлов и агрегатов

зерноуборочных комбайнов, а в частности - зерноочистительных решет

составила  120 900,00 рублей. Суммарный балл оценки соответствия проекта

критериям конкурсного отбора – 65,25.

2. Отделу экономического развития администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края:

2.1. Результаты конкурсного отбора разместить  на едином портале

бюджетной системы Российской Федерации и на официальном сайте

администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в

течение 5 рабочих дней со дня подписания итогового протокола.

2.2. Заключить с победителем конкурсного отбора соглашение о

предоставлении гранта в форме субсидии на основании решения конкурсной

комиссии в установленные сроки.

Решение принято единогласно.

______________________________________________________________

 4

Приложение

к протоколу № 1

от 06 декабря 2022 г.

Оценка соответствия проекта

критериям предоставления гранта ИП Склярова И.В.

№

п/п
Критерий

Значение

критерия

Балл

оценки,

(бi)

Весовой

коэффициент

критерия, pi

Средневзве

шенный

балл, (бi * pi)

1 2 3 4 5 6

1. Экономическая и бюджетная

эффективность бизнес-проекта, в том

числе:

0,3

 экономическая эффективность

бизнес-проекта

88,1 75 0,15 11,25

 бюджетная эффективность бизнес-

проекта

5,7 р. 100 0,15 15

2. Количество создаваемых

дополнительных рабочих мест в ходе

реализации бизнес-проекта

2 60 0,2 12

3. Место ведения предпринимательской

деятельности (с. Дивное)

 80 0,15 12

4. Соответствие среднемесячной

заработной платы среднемесячной

заработной плате в Апанасенковском

муниципальном округе

Ставропольского края

0 0 0,2 0

5. Доля собственных средств субъекта

малого предпринимательства в общем

объеме средств, привлекаемых для

реализации бизнес-проекта

100 % 100 0,15 15

Оценка целесообразности
предоставления гранта

                                                  65,25

____________________________________________________________________